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Pan 
Marcin Nowak
Radny Rady Miasta Lublin
za pośrednictwem
Pana
Piotra Kowalczyka
Przewodniczącego Rady Miasta Lublin

Do sprawy: BRM-II.0003.1.240.2015

Szanowny Panie,

w  odpowiedzi  na  interpelację  z  dnia  02.11.2015  roku  w  sprawie  planów 
demontażu  ławeczek  na  cmentarzu  komunalnym  przy  ul.  Droga  Męczenników 
Majdanka  informuję:                                   

Zgodnie  z  zapisami  zawartymi  w  §7  pkt.  2  Uchwały  Nr  191/XIII/2011  Rady 
Miasta Lublin z dnia 8 września 2011 r. w sprawie zasad zarządu oraz zasad i trybu  
korzystania z cmentarzy komunalnych na terenie miasta Lublin, na terenie cmentarzy 
komunalnych nie należy ustawiać ławek, płotów itp., utrudniających komunikację i ruch 
pieszy, jak również zabudowywać grobu poza powierzchnię miejsca pod grób.

Ewentualne  działania  administratora  cmentarza  związane  z  brakiem  zgody 
na  montaż  lub  wezwaniem  do  usunięcia  ławeczki  zamontowanej  bez  uzgodnienia, 
wynikają z  zapisów ww.  uchwały.  Nadrzędnym celem tych działań jest  zapewnienie 
swobodnego i bezpiecznego korzystania z cmentarza przez wszystkich użytkowników. 
Niestety,  z  dotychczasowej  praktyki  wynika,  że  ławeczki  są  ustawiane  często 
bez uzgodnienia z administratorem cmentarza, na środku przejścia pomiędzy grobami, 
co  powoduje  trudności  w  przejściu  np.  konduktu  pogrzebowego,  osób  starszych 
i niepełnosprawnych. 

Istotnym  elementem,  aczkolwiek  mającym  znaczenie  drugorzędne  wobec 
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przytoczonych wyżej argumentów, jest kwestia porządku i estetyki. Niektóre z ławeczek 
zostały  zamontowane  kilkanaście  bądź  kilkadziesiąt  lat  temu.  Nie  poddawane 
zabiegom  remontowym  i  pielęgnacyjnym,  swoim  wyglądem  odstają  od  ogólnie 
przyjętych  zasad  dla  przestrzeni  sepulkralnej  i  strefy  sacrum.  Niejednokrotnie  sami 
użytkownicy cmentarza domagają się demontażu takich ławek.

 Mając na uwadze powyższe pragnę podkreślić, iż  na cmentarzu przy ul. Droga 
Męczenników  Majdanka  nie  zakazuje  się  ustawiania  ławek  i  można  to  uczynić 
po  wcześniejszym  uzgodnieniu  z  administratorem,  w  oparciu  o  zasady  ustalone 
w  przywołanej na wstępie uchwale.

Jednocześnie  informuję,  że  rozumiemy  potrzeby  osób  odwiedzających  groby 
zmarłych – w tym potrzebę zadumy i odpoczynku, stąd też w  miesiącu sierpniu tego 
roku  zostało  ustawionych  na  obszarze  całego  cmentarza  przy  głównych  ciągach 
komunikacyjnych,  dodatkowych  dwadzieścia  ławek.  Również  w  roku  bieżącym 
zakupione  zostały  dwa  pojazdy  elektryczne  ośmioosobowe,  którymi  bezpłatnie 
przewożone są osoby po terenie nekropolii. 

Zastępca Prezydenta
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/-/ Artur Szymczyk

Otrzymują:
1.Pan Marcin Nowak Radny Rady Miasta Lublin
2.Pan Piotr Kowalczyk Przewodniczący Rady Miasta Lublin
3.Pan Andrzej Wojewódzki Sekretarz Miasta Lublin
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